
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

132,334.96771,077.760.00771,077.76INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 771,077.760.00771,077.76 132,334.96IMPUESTOS MUNICIPALES

157,873.540.00157,873.54 52,028.61Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
72,830.000.00 42,185.43Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 72,830.00

8,000.000.00 4,864.008,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
7,200.000.00 0.007,200.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
2,000.000.00 2,270.002,000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
6,500.000.00 0.006,500.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías

15,000.000.00 3,853.5015,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
2,650.000.00 0.002,650.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
1,070.000.00 0.001,070.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería

960.000.00 904.00960.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
3,300.000.00 1,832.003,300.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.30.00 Billares
1,800.000.00 3,255.001,800.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras

22,350.000.00 25,206.9322,350.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
78,586.000.00 6,514.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 78,586.00

23,300.000.00 339.0023,300.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
1,150.000.00 0.001,150.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
4,250.000.00 0.004,250.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
6,400.000.00 1,824.006,400.0011.7.1.03.10.00 Comedores
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
2,900.000.00 0.002,900.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones
3,300.000.00 0.003,300.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
8,000.000.00 1,936.008,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

11,000.000.00 0.0011,000.0011.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios
6,600.000.00 2,300.006,600.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
2,160.000.00 115.002,160.0011.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo

526.000.00 0.00526.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
193.440.00 235.44Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 193.44

34.550.00 227.8734.5511.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
158.890.00 7.57158.8911.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

1,361.650.00 1,393.74Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 1,361.65

247.950.00 1,337.14247.9511.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 
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1,113.700.00 56.601,113.7011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

4,902.450.00 1,700.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 4,902.45

216.900.00 1,700.00216.9011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
4,685.550.00 0.004,685.5511.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

252,403.290.00252,403.29 58,169.08Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
150,000.000.00 25,866.31Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 150,000.00

150,000.000.00 25,866.31150,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
65,000.000.00 17,433.71Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 65,000.00

65,000.000.00 17,433.7165,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
121.330.00 492.35Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 121.33

67.960.00 153.2067.9611.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

53.370.00 339.1553.3711.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

769.590.00 2,561.25Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 769.59

439.940.00 898.49439.9411.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

329.650.00 1,662.76329.6511.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

36,512.370.00 11,815.46Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 36,512.37

24,132.820.00 6,006.5624,132.8211.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
12,379.550.00 5,808.9012,379.5511.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

81,838.300.0081,838.30 13,887.27Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
60,000.000.00 9,715.75Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 60,000.00

60,000.000.00 9,715.7560,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
133.550.00 158.26Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 133.55

133.550.00 158.26133.5511.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

800.000.00 863.26Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 800.00

800.000.00 863.26800.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
20,904.750.00 3,150.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 20,904.75

20,904.750.00 3,150.0020,904.7511.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
30,000.000.0030,000.00 8,250.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
30,000.000.00 8,250.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 30,000.00

30,000.000.00 8,250.0030,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
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248,962.630.00248,962.63 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
248,962.630.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 248,962.63

248,962.630.00 0.00248,962.6311.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
40,892.51192,551.480.00192,551.48INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 192,551.480.00192,551.48 40,892.51NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
192,551.480.00192,551.48 40,892.51Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
169,051.480.00 39,016.86Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 169,051.48

4,000.000.00 600.004,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
1,800.000.00 1,800.001,800.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
58,586.040.00 0.0058,586.0412.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
1,820.000.00 20.001,820.0012.5.99.02.20.00 Constancias

330.000.00 0.00330.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
3,000.000.00 570.003,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

100.000.00 0.00100.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
39,640.160.00 12,381.0939,640.1612.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
14,450.750.00 0.0014,450.7512.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.33.00 Permiso para venta de carnes (ambulante y fijo)

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
400.000.00 0.00400.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
350.000.00 100.00350.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

37,874.530.00 20,995.7737,874.5312.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
200.000.00 0.00200.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

5,500.000.00 2,550.005,500.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

23,500.000.00 1,875.65Multas Municipales12.5.99.03.00.00 23,500.00

1,400.000.00 0.001,400.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
6,500.000.00 1,825.656,500.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

0.000.00 50.000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
15,600.000.00 0.0015,600.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

4,560.0032,000.000.0032,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 32,000.000.0032,000.00 4,560.00VENTA DE SERVICIOS

32,000.000.0032,000.00 4,560.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
32,000.000.00 4,560.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 32,000.00

32,000.000.00 4,560.0032,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
9,235.9853,000.000.0053,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 45,000.000.0045,000.00 5,235.98INTERESES POR DEPOSITOS
45,000.000.0045,000.00 5,235.98Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
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17.6.0.00.00.00 8,000.000.008,000.00 4,000.00ALQUILERES
7,500.000.007,500.00 4,000.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
7,500.000.00 4,000.00Locales Comerciales17.6.3.04.00.00 7,500.00

7,500.000.00 4,000.007,500.0017.6.3.04.01.00 Locales Comerciales
500.000.00500.00 0.00Alquiler de Equipos17.6.4.00.00.00
500.000.00 0.00Alquiler de Equipos Municipales17.6.4.01.00.00 500.00

500.000.00 0.00500.0017.6.4.01.00.00 Alquiler de Equipos Municipales
0.003,541,142.18501,235.453,039,906.73TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,541,142.18501,235.453,039,906.73 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,541,142.18501,235.453,039,906.73 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,541,142.18501,235.45 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,039,906.73

3,541,142.18501,235.45 0.003,039,906.7318.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0016,131,869.982,283,405.9513,848,464.03TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 16,131,869.982,283,405.9513,848,464.03 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

16,131,869.982,283,405.9513,848,464.03 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
16,131,869.982,283,405.95 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 13,848,464.03

16,131,869.982,283,405.95 0.0013,848,464.0322.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.001,467,444.861,467,444.860.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 1,467,444.861,467,444.860.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

1,467,444.861,467,444.860.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
22,678.8722,678.87 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

22,678.8722,678.87 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
1,444,765.991,444,765.99 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

1,444,765.991,444,765.99 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2022
Fecha Final: 31/03/2022

Filtros Aplicados al Reporte Actual

187,023.4522,189,086.2617,937,000.00TOTAL: 4,252,086.26

Fecha Inicio: 01/03/2022
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